GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 082/2015 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2015 – RESULTADO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da

educação superior para atuar no Campus Alta Floresta, conforme consta no Anexo I.

Alta Floresta/MT 03 de Novembro de 2015.

Prof. Dr. Luiz Fernando Caldeira Ribeiro
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus

Portaria 2035/2015

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Matemática
(Nivelamento/Cálculo)

Lorena Lucena Matos 9,00 7,00 - 16,00 Classificada

Sandro Adir Swiderski 7,50 5,50 - - Desclassificado

Ualiston Maia de Oliveira N.C. - - - Eliminado

Gracielle Heleno da Silva Carvalho 8,00 8,50 7,10 23,60 Aprovada

Onalda Marciana N. de Oliveira 7,50 10,00 4,00 21,50 Classificada

Matemática (Álgebra) Não Houve Inscritos N.I - - - Eliminado

Matemática/Probabilidade
e Estatística (Matemática

Aplicada)
Não Houve Inscritos N.I - - - Eliminado

Física (Física Geral)

Waldiney Trujillo N.C. - - - Eliminado

Anderson Ortiz Alves 9,50 9,50 13,70 32,70 Aprovado

Nelson Castilho dos Santos 7,00 5,00 - - Desclassificado

Química (Química
Orgânica)

Sueli Sanches N.C. -. - - Eliminada

Venicio Aparecido Nunes Bezerra 5,50 - - - Eliminado

Lindiomar Santos Pereira N.C. - - - Eliminado

Guilherme Ferreira Ferbonink 9,00 6,00 - - Desclassificado

(Ciência da Computação)
TICS

Eder de Camargo Deluski N.C. - - - Eliminado

Douglas de Quadros Moura N.C. - - - Eliminado

Monique Casagranda 7,00 3,00 - - Desclassificado

Iracema P.R. da Anunciação 0,00 - - - Eliminado

Agronomia (Fitotecnia I) Debora Cristina Freire 6,00 - - - Desclassificada

Agronomia (Fitotecnia II)

Larissa Leite Tosetti 9,25 9,33 16,35 34,93 Aprovada

Eloiza Santana Seixas Vitória N.C. - - - Eliminada

Thatiany Silva Bento 4,50 - - - Desclassificada

Adriano Aygnes Carpejani 6,50 - - - Desclassificada

Iris de Souza Dias 2,50 - - - Desclassificada

Agronomia (Fitotecnia III) Antonio Carlos Buchelt 8,00 8,00 12,90 28,90 Aprovado

Agronomia (Fitotecnia IV) Não Houve Inscritos N.I - - - Eliminado

Agronomia (Fitotecnia V) Dilania Lopes de Matos 7,00 7,00 14,00 28,00 Classificada

Agronomia (Extensão
Rural)

Tiago Bartolo Romero N.C - - - Eliminado

Agronomia (Ciências do
Solo I)

Arturo Teixeira Fernandes 4,00 - - - Desclassificado

Antonio Carlos Silveiro da Silva 7,00 7,39 9,50 23,89 Classificado

Agronomia
 (Engenharia Agrícola I)

Não Houve Inscritos N.I - - - N.I

Agronomia
 (Engenharia Agrícola II)

Wesley Vicente Claudino 8,00 9,00 9,55 26,55 Aprovado

Agronomia
 (Engenharia Agrícola III)

Maicon de Souza Pecegueiro 8,25 6,40 - - Desclassificado

Deborah Jacques Lodi Ribeiro N.C - - - N.I.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Recursos Florestais e Engª
Florestal

 (Silvicultura I)

Jociane Rosseto de Oliveira Silva 8,40 9,07 17,55 35,02 Aprovada

Margareth Aparecida dos Santos 6,20 - - - Desclassificado

Recursos Florestais e Engª
Florestal (Silvicultura II)

Não Houve Inscritos N.I - - - N.I.

Recursos Florestais e Engª
Florestal (Silvicultura III)

Renan Barbosa de Matos N.C. - - - Eliminado

Hugo Rodrigo Macedo 9,40 7,00 15,00 31,40 Aprovado

Flávio Luiz Rosa da Silva 4,80 - - - Desclassificado

Carla Caroline Magalhães Farias 7,70 - - - Eliminado

Recursos Florestais e Engª
Florestal

(Geoprocessamento)
Marlize Reffatti 5,00 - - - Desclassificado

Recursos Florestais e Engª
Florestal (Técnicas de
Utilização de Produtos

Florestais)

Felipe Susin 8,07 9,03 18,95 36,05 Classificado

Recursos Florestais e Engª
Florestal (Manejo

Florestal)

Osmair Carlos Rossetto de Gois N.C. - - - Eliminado

Fabricia Rodrigues da Silva 8,00 8,61 15,0 31,61 Aprovada

Elizabeth Cristina Schoninger N.C. - - - Eliminado

Cássia Cristina dos Santos N.C. - - - Eliminado

Eliane Pinheiro Barbosa Bento N.C. - - - Eliminado

Conservação da Natureza I

Maria Clara Signor  N.C. - - - Eliminado

Anne Francis Agostini Santos 8,00 9,00 15,65 32,65 Aprovada

Milena Scaramussa Pastro 7,05 6,00 - - Desclassificada

Conservação da Natureza
II

Não Houve Inscritos N.I - - - N.I.

Bioquímica (Bioquímica)
Ana Paula Carli de Almeida 8,00 6,00 - - Desclassificada

Arthur Hipólito da Silva Neves N.C. - - - Eliminado

Ciências Biológicas I
(Biologia Geral I)

Maialu Antunes Cardoso 7,20 7,00 1,30 15,50 Aprovada

Marcos José Gomes Pessoa 2,00 - - - Desclassificado

Wender Claudino de Oliveia 4,00 - - - Desclassificado

Laercio Dante Stein Piancini 8,50 - - - Eliminado

Ciências Biológicas I
(Biologia Geral/

Biodiversidade/Botânica)

Reinalda Verônica de Sousa 4,00 - - - Desclassificado

Arielen Barreto de Carvalho 3,90 - - - Desclassificado

Norberto Gomes Ribeiro Junior 9,30 8,90 14,50 32,70 Aprovado

Jessica Borges da Veiga 7,30  7,40 2,00 16,70 Classificada

Ciências Biológicas I
 (Biologia Geral II)

Angelita Benevenuti da Silva 2,10 - - - Desclassificado

Silvania Rosa de Souza N.C - - - Eliminado

Felipe Sakamoto Vieira 5,60 - - - Desclassificado

Ciências Biológicas II
(Zoologia I)

Greiciele Farias da Silveira 8,00 9,50 10,30 27,80 Classificada

Gerlane de Medeiros Costa 9,50 9,50 21,70 40,70 Aprovada

Aryane Carvalho Lima 7,00 4,11 - - Desclassificada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Ciências Biológicas II
(Zoologia II)

Não Houve Inscritos N.I - - - N.I.

Ciências Biológicas II
(Zoologia III)

Tiago Ferrarezi Dassoller 7,50 8,50 8,80 24,80 Classificado

Ciências Biológicas II
(Zoologia IV)

Não Houve Inscritos N.I - - - N.I.

Ciências Biológicas III
(Ecologia)

Priscila Fernanda Simioni 9,60 8,90 1,80 20,30 Classificada

Lucirene Rodrigues 7,20 8,60 13,60 29,40 Aprovada

Maicon Diego Pinto Ross N.C - - - Eliminado

Lorena Cristina Batista dos Santos 0,00 - - - Eliminado

Grasiela Casas N.C. - - - Eliminado

Ciências Biológicas III
(Biodiversidade/Botânica

I)

Marcia de Souza Almeida da Silva N.C. - - - Eliminado

Eduardo Darvin Ramos da Silva 8,95 9,50 4,40 22,85 Classificado

Ciências Biológicas III
(Biodiversidade/Botânica

II)
Carolina Michels Ruedell 8,40 9,00 19,30 36,70 Classificada

Ciências Biológicas III
(Botânica/Ciências

Biológicas I/Biologia Geral)
José Martins Fernandes 9,00 10,00 25,45 44,45 Classificado

Letras/Linguística
(Língua Portuguesa I)

Virginia Neves Salles 9,40 10,00 9,00 28,40 Classificada

Letras/Linguística
 (Língua Portuguesa II)

Sidney da Silva Chaves 0,00 - - - Eliminado

Educação Especial
(Libras)

Rudinei Maria dos Santos 9,00 8,50 13,15 30,65 Aprovada

Helder Henrique Silva Siqueira N.C - - - Eliminado

Educação
(Fundamentos da

Educação)

Fernanda Oliveira Silva 9,00 9,83 6,70 25,53 Aprovado

Juliane Soares Montessi 5,00 - - - Desclassificado

Marcelo Veber Goldani 9,00 7,00 7,00 23,00 Classificado

Lizandra Barbosa Theodoro 7,00 5,00 - - Desclassificada

Leila Cremon Martins de Oliveira 2,00 - - - Desclassificado

Psicologia

Fernanda da Silva Signor N.C. - - - Eliminado

Joselene Mota Braga 7,00 0,00 - - Desclassificada

Leia Ribeiro Morais 9,50 8,00 6,00 23,50 Classificada

Sociologia (Sociologia)
Atílio Valnez Teixeira N.C. - - - Eliminado

Fabiano Joaquim da Costa 9,00 8,00 10,00 27,00 Aprovado

Direito (Antropologia)
Charles Borges Rossi 7,00 9,50 6,00 22,50 Aprovado

André de Castro Pereira 10,00 9,50 1,50 21,00 Classificado

Direito (Filosofia do
Direito)

Roberto de Paula 8,00 9,00 12,60 29,60 Aprovado

Renata Fonseca Ferrari 6,00 - - - Desclassificado

Direito (Direito Público
Adjetivo I)

Rafaela Vargas Candido Rodrigues N.C. - - - Eliminado

Guilherme Marchese Nishioka 8,00 10,00 4,00 22,00 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Vivianne Mendonça de Arruda 0,00 - - - Eliminado

Paulo Roberto da Silva Marquezini 10,00 10,00 10,20 30,20 Aprovado

Ana Paula Barella N.C. - - - Eliminado

Direito (Direito Público
Adjetivo II)

Naiara Rossa Morello  7,50 5,50 - - Desclassificada

Carlos Eduardo Barbosa de Lima 7,00 7,00 0,20 14,20 Aprovado

Direito (Direito Público I)

Alana Gabi Sicuto 10,00 9,70 6,10 25,80 Aprovada

Anne Mariele de Cássia Monteiro 7,00 - - - Desclassificada

Direito (Direito Público II) Marcos Cezar Farias Lyra 9,00 10,00 1,75 20,75 Aprovado

Direito (Direito Público III) Ricardo Arceu Peixoto Ferreira 8,00 7,50 3,50 19,00 Aprovado

Direito (Teoria do Direito
I)

Edileuza Valeriana de Farias
Venturin

9,50 9,00 17,00 35,55 Aprovada

Direito (Direito Privado)

Johannes Felipe de Almeida Lino 6,00 - - - Desclassificado

Ana Carolina Moraes Aboin  9,50 7,50 9,95 26,95 Aprovada

Adelita Balbinot 7,50 10,00 0,50 18,00 Classificada

Lucas Barella N.C. - - - Eliminado

Luzia Venturini Gonçalves 5,00 - - - Desclassificado

Direito (Teoria do Direito
II)

Aryanna Natasha Porto de Godoi

8,00 9,00 2,00 19,00 Aprovada

Direito (Direito Penal)

Elen Daiane Magalhães de Oliveira N.C. - - - Eliminada

Elvickss Lima Alves 9,00 10,00 4,50 23,50 Aprovado

Sergio Zufino da Silva N.C. - - - Eliminado

Miguel Pereira de Almeida 8,00 6,00 - - Desclassificado

Claudinei Fortunato do Prado N.C. - - - Eliminado

N.C.= Não Compareceu; P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos.